
                                                                                
Zamość, dnia  18 maja  2012 r.

AZP 3320/25/            /12  

Dotyczy: wyjaśnienie treści siwz.

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Al. Jana Pawła II 10 informuje, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych z  późniejszymi zmianami,  że wpłynął wniosek  o wyjaśnienie 
treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu 
nieograniczonego na dostawę odczynników dla Pracowni Bakteriologii wraz z dzierżawą 
aparatu do posiewu krwi i aparatu do identyfikacji lekowrażliwości.  Poniżej  podajemy 
treść wniosku i wyjaśnienie:

1. Czy Zamawiający w Zadaniu 6, poz. 4 wymaga przeciwciał  przeciwjądrowych 

n-DNA?

Wyjaśnienie:  Mają to być przeciwciała przeciwjądrowe  DNA i RNA,  lub DNA. 

2.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  nr  2  podłoży  z 
następującymi terminami ważności: podłoża na płytkach z krwią min. 4 – 5 tygodni od 
daty dostawy do Zamawiającego, podłoża na płytkach bez krwi min. 5 – 8 tygodni od 
daty dostawy do Zamawiającego ? Uzasadnienie:  ze względu na skład,  komponenty i 
system  produkcji  odczynników  nie  można  określić  terminu  ważności  oferowanego 
asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z 
zaleceniami producenta.

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zad. 2 podłoży na płytkach 
z krwią z terminem ważności min. 4-5 tygodni od daty dostawy, podłoży bez krwi min. 5 
– 8 tygodni od daty dostawy.

3.  Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  aby  Wykonawca dołączył  do  oferty  przykładowo 
certyfikat kontroli jakości dla kilku wybranych podłoży ze wszystkich pakietów, na które 
Wykonawca  składa  ofertę,  zaś  do  dostawy  będą  dołączane  certyfikaty  kontroli 
odpowiednie dla danej serii dostarczonych produktów ?

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie w ofercie przykładowych 
certyfikatów kontroli jakości dla co najmniej 5 podłoży wybranych przez Wykonawcę. 
Pozostałe wymagania pozostają bez zmian.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby instrukcje techniczne (ulotki) zostały dołączone 
do oferty osobno w formie książkowej podpisane tylko na pierwszej stronie  lub na płycie 
CD ?

Wyjaśnienie:  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  dostarczenie  instrukcji  technicznej  w 
formie książkowej.
 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie SIWZ – AZP 3320/25/12                                                                Strona 1 z 4



5. Zadanie nr 2 Telluryn potasu w fiolkach po 5 ml 30 fiolek . Czy Zamawiający dopuści 
opakowania  po   50  ml  i  wycenę  3  opakowań,  które  w  pełni  pokryją  wymagane 
zapotrzebowanie ?

 Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza inne konfekcjonowanie niż podane w SIWZ pod 
warunkiem, że ilość będzie zgodna z SIWZ.

6. Zadanie nr 2 Vankomycin suplement 30 fiolek – Czy Zamawiający dopuści złożenie 
oferty na suplement zawierający vankomycynę i kanamycynę ?

Wyjaśnienie: Nie. Zamawiający nie dopuszcza suplementu zawierającego vankomycynę 
i kanamycynę.

7. Zadanie nr 2 warunki jakie muszą spełniać podłoża ad.5 Dostawca zobowiązany jest 
dostarczyć do każdej dostawy płytek Meuller – Hinton 2 oprócz certyfikatu ogólnego, 
również badanie stabilności i  żyzności podłoża za pomocą szczepów: ATCC 25923 – 
Staphylococcus Aureus; ATCC 25922 – Escherichia Coli; ATCC 27853 – Pseudomonas 
Aeruginosa.  Czy Zamawiający dopuści  podłożę  Mueller  –  Hinton 2,  które  do każdej 
dostawy  będzie  miało  dołączony  certyfikat  kontroli  jakości,  gdzie  aktywność 
bakteriologiczna będzie podana za pomocą m.in. wymienionych przez Zamawiającego 
szczepach:  ATCC 25923 – Staphylococcus  Aureus;  ATCC 25922 – Escherichia  Coli; 
ATCC 27853 – Pseudomonas Aeruginosa ?

Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

8. Zadanie nr 2 warunki jakie muszą spełniać podłoża ad. 6 Dostawca zobowiązany jest 
dostarczyć  do  każdej  dostawy  płytek  Mueller  –  Hinton  +  5%  krwi  końskiej  oprócz 
ogólnego certyfikatu jakości, również badanie żyzności podłoża  za pomocą szczepów 
ATCC49619 Streptococcus Pneumoniae. Czy Zamawiający dopuści podłoże Mueller – 
Hinton +5% krwi końskiej, które do każdej dostawy będzie miało dołączony certyfikat 
kontroli  jakości,  gdzie  aktywność  bakteriologiczna  będzie  podana  za  pomocą  m.in. 
wymienionym przez Zamawiającego szczepie ATCC 49619 Streptococcus Pneumoniae?

Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza.

9. Zadanie nr 2 warunki jakie muszą spełniać podloża ad.12 Odbiorca zastrzega sobie 
kontrolę temperatury i warunków transportu płytek, transport podłoży Mueller – Hinton 
w  torbach  termoizolacyjnych  z  wkładami  lodowymi  –  zamawiający  zastrzega  sobie 
prawo reklamacji podłóż Mueller – Hinton transportowanych w warunkach niezgodnych 
ze specyfikacją.  Czy Zamawiający odstąpi  od wymogu transportu podłoży Mueller  – 
Hinton w torbach termoizolacyjnych z wkładami lodowymi, gdyż zgodnie z zaleceniami 
producenta transport podłoży jest wykonywany w kontrolowanej temperaturze 15-25ºC, 
co gwarantuje również firma transportowa ?

Wyjaśnienie: Nie, Zamawiający nie odstąpi od wymogu transportu podłoży w torbach 
termoizolacyjnych.

10  Zadanie  nr  3  Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zaoferowanie  materiałów 
zużywalnych do analizatora VIDAS niezbędnych do prawidłowego działania analizatora 
a co za tym idzie na rozszerzenie formularza cenowego o odpowiednią ilość wierszy ?

Wyjaśnienie: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie SIWZ – AZP 3320/25/12                                                                Strona 2 z 4



11.  Zadanie  13  –  czy  w  punkcie  2  opisu  parametrów  technicznych  aparatu  do 
identyfikacji  i  lekowrażliwości  Zamawiający  wymaga  pełnej  automatyzacji 
wykonywanych badań, napełniania, inkubacja, odczyt oraz usuwania testów w obrębie 
aparatu ?

Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający wymaga pełnej automatyzacji wykonywanych badań.

12. Zadanie 13 – czy w punkcie 5, 6 oraz 9 opisu parametrów technicznych aparatu do 
identyfikacji  i  lekowrażliwości  Zamawiający  poprzez  możliwość  rozumie  wymóg dla 
oferowanego aparatu ?

Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający rozumie wymóg dla oferowanego aparatu.

13. Zadanie 13 – opis parametrów technicznych aparatu do identyfikacji i wrażliwości p. 
18  „Firma  umożliwi  bezpłatne  podłączenie  aparatu  do  sieci  szpitalnej”  –  Czy 
Zamawiający pod tym sformułowaniem wymaga tylko bezpłatnego dostarczenia opisu 
protokołów transmisji służących do podłączenia aparatu do sieci laboratoryjnej ?

Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający rozumie udostępnienie protokołu transmisji. 

14. Zadanie 15 – Czy Zamawiający dopuści rozszerzenie tabeli o dodatkowe wiersze w 
celu wyceny niezbędnych odczynników do reakcji barwnych ?

Wyjaśnienie:  Tak,  Zamawiający  dopuszcza  rozszerzenie  oferty  cenowej  o  niezbędne 
odczynniki do reakcji barwnych.

15.  Zadanie nr 1 parametry techniczne pkt. 14: „Pełna automatyzacja wykonywanych 
badań,  napełnianie,  inkubacja,  odczyt  oraz  usuwanie  testów  po  odczycie”.  Czy 
Zamawiający odstąpi od tego wymogu, bowiem nie dotyczy on aparatu do posiewów 
krwi, czy nie nastąpiła pomyłka ?

Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający odstępuje od tego wymogu.

16. Zadanie nr 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1, 2, 3 i 10 
podłoży konfekcjonowanych po 100 szt. w op. ?

Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę na konfekcjonowanie po 100 sztuk do poz. 1, 
2 i 3 z zaokrągleniem w górę w przypadku niepełnego opakowania. 

17. Zadanie nr 13 – Czy Zamawiający dopuści w pełni sprawny aparat rok produkcji 
2009 ?

Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza aparatu rok produkcji 2009.

18. Zadanie nr 13 i zadanie nr 1 –Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę materiałów 
zużywalnych niezbędnych dla prawidłowej pracy aparatu oraz dodatkowych akcesoriów 
potrzebnych do wykonywania badań ?

Wyjaśnienie: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

19. W związku z koniecznością zakupu pełnych opakowań (procedury ISO) i różnicami 
w  konfekcjonowaniu  produktów  u  dostawców,  czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na 
dodanie do formularzy cenowych kolumny „wielkość opakowania” ?

Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

20. Dotyczy umowy nr 1.
 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie SIWZ – AZP 3320/25/12                                                                Strona 3 z 4



§ 2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 dni 
roboczych ?

§ 4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację: „Wymienione ceny netto nie 
mogą ulec podwyższeniu przez okres obowiązywania umowy. W sytuacji zmiany stawki 
podatku  VAT zmieni  się  wyłącznie  cena  jednostkowa  brutto,  poprzez  uwzględnienie 
odpowiednio zmienionej stawki VAT obowiązującej w dniu wystawienia faktury VAT. 
Podwyższenie cen w stosunku do oferty w innych przypadkach upoważnia Kupującego 
do odstąpienia od umowy bez odszkodowania na rzecz Sprzedającego. Obniżenie cen 
może nastąpić bez względu na przyczynę obniżenia.”

§ 7 ust. 1 tir. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 0,1% wartości 
opóźnionej dostawy ?

§ 9 ust. 2 tir. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację: „W przypadku zmiany 
stawki  podatku  VAT  zmieni  się  cena  jednostkowa  brutto,  cena  jednostkowa  netto 
pozostaje bez zmian”.

Wyjaśnienie:  Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  nr  1  integralnej  części  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.        

21. Dotyczy umowy nr 2.

§ 2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 dni 
roboczych ?

§ 3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację: „Wymienione ceny netto nie 
mogą ulec podwyższeniu przez okres obowiązywania umowy. W sytuacji zmiany stawki 
podatku  VAT zmieni  się  wyłącznie  cena  jednostkowa  brutto,  poprzez  uwzględnienie 
odpowiednio zmienionej stawki VAT obowiązującej w dniu wystawienia faktury VAT. 
Podwyższenie cen w stosunku do oferty w innych przypadkach upoważnia Kupującego 
do odstąpienia od umowy bez odszkodowania na rzecz Sprzedającego. Obniżenie cen 
może nastąpić bez względu na przyczynę obniżenia.” ?

§ 6 ust. 1 tir. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 0,1% wartości 
opóźnionej dostawy ?

§ 9 ust. 2 tir. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację: „W przypadku zmiany 
stawki  podatku  VAT  zmieni  się  cena  jednostkowa  brutto,  cena  jednostkowa  netto 
pozostaje bez zmian”.

Wyjaśnienie:  Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  nr  2  integralnej  części  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.

Dyrektor

Samodzielnego Publicznego Szpitala  Wojewódzkiego

Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

Lek. med. Andrzej Mielcarek

 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie SIWZ – AZP 3320/25/12                                                                Strona 4 z 4


